
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II"

*
“…: ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE

»4’ff%““

,,
‘S'ÉÈ' SCIENTIFICO

BARIViale Orazio Flocco.65 — 70124 Bari

Deliberazione del Direttore Generale

n. Soz/del registro
OGGETTO: Procedura negoziata telematica, espletata sulla Piattaforma EMPULIA, per l’affidamento delServizio di supporto alle attività amministrative di gestione delle prove concorsuali dell’Istituto. CIGN.22726209C5. Aggiudicazione.

L’anno duemiladiciannove ,
il giorno ®)‘IÎKO del mese di Ù/UéN’O in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori“Giovanni Paolo Il”, già OspedaleOncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla Sentenza della Corte Costituzionale n.270 del23.06.2005;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidentedella Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;
sulla base dell’istruttoria e su proposta della S. S. D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

HA ADOTTATO
il seguente provvedimento.

Premesso che con nota prot.n.19252 del 19.10.2018 il Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane, Dott. D.
Madero, ha segnalato la necessità di bandire una serie di concorsi pubblici, per titoli ed esami, per

i

quali si
prevedono centinaia di domande di partecipazione e, pertanto, ha chiesto per

i suddetti concorsi di ricorrere
all’affidamento a ditta specializzata del settore, di un Servizio di supporto alle attività amministrative di gestioneIW“

. . . . . .
concorsuali con particolare riferimento alle domande on-hne, alle prove preselettrve ed alla valutamone dei titoli.
con format on-Iine;

Rilevato che, sulla scorta delle indicazioni fornite dal Dott. Madam, questa Area ha proceduto
all’espletamento di apposita procedura negoziata mediante la Piattaforma telematica EMPULIA (prot.n.23050
del 06.12.2018), per l’affidamento del “Servizio di supporto alle attività amministrative di gestione concorsuali
per l’Istituto”, da affidare con il criterio dell‘offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma6, del D.Lgs.n.50/2016 s.m.i., prevedendo un importo complessivo per l'attuazione del Servizio di cui trattasi
pari a € 36.000,00 per un periodo di 12 mesi (eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi), inclusivo degli
oneri di sicurezza da DUVRI, ed invitando gli operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori on line EMPULIA
nella categoria merceologica “Supporto alla selezione” — 531111101;



Visto il verbale di ricognizione delle offerte amministrative, redatto dal Seggio di gara in data 18 dicembre
2018, da cui si evince che:
— è pervenuta, entro i termini fissati nella lettera d’invito owero entro le ore 10,00 del 12.12.2018, solo l’offerta

telematica della Ditta CENTROSERVIZI Srl;

- la documentazione amministrativa presentata dalla Ditta CENTRO SERVIZI Srl risulta essere'regolare epertanto viene ammessa alla fase successiva della procedura;

Rilevato che con deliberazione n.13 dell’8 gennaio 2019, sulla base delle precipue indicazioni del Direttore
Generale, si è provveduto a nominare, ai sensi dell’art.?7 del D.Lgs.n.50l2016, la Commissione giudicatrice
relativa alla gara in parola così composta:
Presidente: Direttore Area Gestione Risorse Umane Dott. Donato Madam
Componente: Dirigente Responsabile Area Gestione Patrimonio Dott. Filippo Tragni
Componente: CollaboratoreAmministrativo Professionale Dott.ssa Grazia Santospirito

S.C. Patrimonio, Appalti e Contratti

Visti i seguenti Verbali depositati agli atti di questo Ufficio:

-
il verbale di ricognizione delle offerte tecniche, redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 28 maggio
2019, da cui si evince che si è proceduto all’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica
formulata dalla Ditta CENTRO SERVIZI Srl, unica Ditta concorrente, che risulta essere conforme a quanto
previsto dal Disciplinare di gara;

-
il verbale redatto in seduta riservata il giorno 28 maggio 2019 da cui si evince che la Commissione
Giudicatrice, esaminata l’intera documentazione presentata dalla Ditta CENTRO SERVIZI Srl comprendente
la relazione tecnica e l'elenco delle principali esperienze professionali, ha proceduto all'attribuzione dei
parametri qualitativi di cui all’art.6 del Disciplinare di gara, attribuendo un giudizio qualitativo “Eccellente” ed
un corrispondente punteggio di qualità pari a 70 punti;

-
il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 30 maggio
2019, da cui si evince che si è proceduto all'apertura della busta telematica contenente l’offerta economica
presentata dalla Ditta CENTRO SERVIZI Srl, che ha offerto un prezzo complessivo di € 32.400,00 IVA

esclusa (comprensivo della percentuale di sconto pari al 10% e dei costi di perla sicurezza pari a € 3.000,00
nonché i costi di gestione), e che si è conseguentemente proceduto all’attribuzione per via telematica del
punteggio del prezzo, pari a 30 punti, che sommato al punteggio qualitativo, pari a 70 punti, ha raggiunto un
punteggio totale di 100 punti;

Ritenuto di:

- approvare gli esiti di cui ai suddetti verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice;
- procedere ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. all’affidamento della fornitura del Servizio di cui

trattasi in favore della Ditta CENTRO SERVIZI Srl, per una spesa complessiva di € 32.400,00 oltre IVA, pari
a complessivi € 39.528,00 IVA al 22% inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta del 15.12.2018;

Precisato, altresì, che si procederà contestualmente alle verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80
del D.Lgs. 50/2016;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;



DELIBERA

per tutti i motivi analiticamente riportati in narrativa , che qui si intendono integralmente riportati:
di dare atto che questa Area, sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’Area Gestione Risorse
Umane Dott. D. Madero, ha proceduto all’espletamento di apposita procedura negoziata mediante la
Piattaforma telematica EMPULIA (prot.n.23050 del 06.12.2018), per l’affidamento del “Servizio di supporto
alle attività amministrative di gestione concorsuali per l'Istituto”, da affidare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma 6, del D.Lgs.n.50l2016 s.m.i., prevedendo un
importo complessivo per l'attuazione del Servizio di cui trattasi pari a € 36.000,00 per un periodo di 12 mesi
(eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi);
di approvare le risultanze di cui ai verbali, analiticamente riportati in narrativa, redatti dalla Commissione
Giudicatrice nominata con deliberazione n.13 dell’8 gennaio 2019;
di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi in favore della Società CENTRO SERVIZI Srl,
unica Ditta concorrente, per una spesa complessiva di € 32.400,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di
cui all’offerta del 15.12.2018;
di precisare che si procederà contestualmente alle verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016;
di precisare altresì che l’importo complessivo, pari a € 39.528,00 IVA al 22% inclusa, grava sul conto
n.712.100.00105 epigrafato "Altri Servizi” del Bilancio 2019;
di dare immediata esecutività al presente prowedimento, per le motivazioni segnalate dal Direttore
Dell’Area Gestione Risorse Umane, che sarà pubblicato sull‘Albo Pretorio on line dell’Istituto e trasmesso al
Collegio Sindacale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente prowedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell’atto finale da parte del
DirettoreGenerale, è conforme alle risultanze istruttorie.

ll Responsabile del Procedimento
ll Collaboratore Amministrativo Prof.le
Dott.ssa Grazia Santospirito

&…“ @@@?i—clp



Letto, approvato e sottoscritto

IL DIR TTORE GENE
Dott. V 0 Antonio DEL

I
Per copia conforme all’originale per uso amministrativocomposta da n° pagine e n° foin

Il Segretario

Bari,lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimentoè stato pubblicato sul sito Web dell'Istituto Tumori

dal - 5 GIU. 2019

Bari,li "
5 GIU\ 20Ig in…

Il gretario


